
  

SUPERINTENDENCIA 
DE'COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO         RESOLUCION No.SCVS.IRP.2016.0106 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

  

. QUE mediante Resolución No.SCV.IRP.2014.707 del 20 de 
y Diciembre del 2014, la compañía MANANET S.A. “EN 

LIQUIDACION”, fue declarada disuelta; 

1 

QUE el 23 de Marzo del 2016, se ha otorgado ante el Notario 
Público Séptimo del cantón Manta, la escritura pública de 

S reactivación; Gia Ú 
"Lai 1 

QUE el señor CARREÑO' ORTIZ*EDGAR SAMUEL, ha ato la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado copias certificadas de la misma; 29

03
17
 

1.4
.1 

| QUE la Unidad de Control e, Intervención, de la Intendencia 

Regional de «Portoviejo, y. mediante Informe 

No.SCV.IRP. UCT.!.2016* 25 del, 26,de Mayo del 2016, emite 
informe favorable para “la aprobación solicitada; 

/ 

U
O
C
 
O
 0   

QUE la Unidad de Actos Societarios y Disolución de la 
Intendencia Regional de, Portoviejo, mediante Memorando 

No.SCVS.IRP.UAS. DLC. 2016. 082. del 06 de Junio del 2016, 
emite informe favorable para la. aprobación solicitada; 

  

DO
CU
ME
NT
O.
 

Re
so
lu
ci
on
 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-Q-2011-010 del. 17 de, Enero del 2011; y, SC- INAF- 
DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

A. RESUELVE: ñ 

on ! ab epale ; 

ARTÍCULO. PRIMERO... "29 "APROBAR ' la reactivación, de la 
compañía MANANET S.A. "EN LIQUIDACION”, en los términos + 
constantes en la referida. escritura; y, disponer que un extracto 
de la mencionada escritura se. “publique, por una vez, en el portal 
web Institucional de la ¡Superintendencia de Compañía, Valores y 
Seguros, y b) Declarar terminado el proceso de liquidación. 

  

Pao o. 4 

Portoviejo, Av. Pauls Emilio Mactas' y Cálle Eduardo Izaguirre 
«. «4 (+ Teléforio: (05) 2633614 

"WWA supercias. gob. ec 
EN Mad oy, 

e 

     



  

  

   

4 

SUPERINTENDENCIA . 
Sir DE COMPAÑÍAS, VALORES Y: SEGUROS Run 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

— 

ARTICULO SEGUNDO.- clas be las Notarías Públicas 
Primera del cantón Tosagua y Séptima/del Cantón Manta, tomen 
nota al margen de las matrices de/ la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba, FA su orden, del contenido 

¿ 
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. / 

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que, el Registrador Mercantil 

del cantón Manta: Inscriba' lá escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al! margen respectivo, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a 
la Dirección del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
legales consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de 

Portoviejo, a 06 de Junio del 2016, 

    

AB.JACINTO'RRMON GABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE GOMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

: 

e 

4 
; UNEN ENCIA DE COMPAÑÍAS Poo O: Quo es fiel copia del o que reposa en los Arch si ésta Institución, 

mos 

e 
. 

o Fo o o 

mo 

ZA 
Exp.No, 147279     A 

      
GA a Mar SCRETARIO - A, S 

aa OGano 
de capas 35 DE COMPANAS an 

    

1 RTOVIEJO 
$ DE 

y/o AE Co, : , i 
Se o ! pol 
E 2 e £ Á Y 
Ss E ¡ 2 i 

zz N e 
AS 
es EOS a 

2 E yo 4 

sde 
E Portoviejo, Av. Páulo Erhilio "Macías. y Calle Eduardo Izaguirre 

Teléfono: (05) 2633614 
WWW! .supercias. gob.ec 

al matara A      

INTENDENCIA 
SS, VALORES SEGUROS 

.



  

  

y 

Ea A JUD:CATURA AS 

Factura: 002-002-000019660 20171308007C00100 

COPIA DE COMPULSA N* 20171308007C00100 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) 

compulsa del documento ESCRITURA DE REACTIVACION DE CIA. MANANET S.A., NO. 20161308007P00893 que me fue 

exhibido en 21 foja(s) útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 21 foja(s), 

conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) 

documento(s) certificado(s) es de responsabilidad.exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

MANTA, a 25 DE ENERO DEL 2017, (11:26). 

  

    
   

NOÍARIO(A) SUPLEDP/É JOSE VERDI CEVALLOS ALARCON 

ARÍA SEPTIMA DEL CANTÓN MANTA 

AP: 0093-DP13-2017-KP 

Ab. José Verdi Cevallos Alarcón 
NOTARIO SÉPTIMO (E) 
DEL CANTON MANTA 

MANABÍ - ECUABOR 

  

N
e



  

  

2017 13 15 01 000018 
              

RAZÓN: DOY FF.- Atendiendo a lo dispuesto por el señor 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, Ingeniero 

JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, según resolución 

número SCVS.IRP.2016.0196, de fecha 6 de Junio 2016, siento 

razón al margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MANANET 5.A. que Aprueba la reactivación, de la 

Compañía MAN “EN LIQUIDACIÓN” .en los     

 





  
  
  

      

qu
o!
 

po
or
. 

ona
 

  

Pe
 (

5 
On 

    

  

£3%..  NOTARÍA 7 
Cs JUDICATURA Cantón Manta ) Dr. Diego Chamorro Pepinosa (E) 

RAZÓN: Tomé nota al margen de la escritura matriz de MANANET S.A. “EN 

LIQUIDACION”.- celebrada en esta misma Notaría, el 23 de Marzo del 2.016 signada 

con el número 20161308007P00893, que mediante RESOLUCION NO. 

'SCYS.IRP.2016.0196, del 06 de Junio del 2.016, firmada por el Abg. Jacinto Remón 

Cabrera Cedeño, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, en la cual 

se APRUEBA la Reactivación de la Compañía y) S.A. “EN 

      
 



Ce MAA 
Factura: 002-002-000019825 20171308007000061 

  

NOTARIO(A) ENCARGADO(A) DIEGO HUMBERTO CHAMORRO PEPINOSA 

NOTARÍA SEPTIMA DEL CANTON MANTA 

RAZÓN MARGINAL N“26171308067000061 

FECHA; DEL 2017, (11 

TIPO DE . MARGINAL 

O CONTRATO: REACTIV DE 

FECHA DE 23-03-2016 

PROTOCOLO: 161308007 P00893 

   

  

   

  

   
'TORGADO 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

TIPO INTERVINIENTE 

REPRESENTADO POR 

No, 

1391794428001    

  

      MANANET S.A. 

A FAVOR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD            TIPO INTERVINIENTE 

TESTIMONIO    
   

  

      

     

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE 

ES ACTOS 

08-03-2017 
    

  

PEPINOSA 

  
  

    

    

   

  

        

     

    

    

 



“ 

Es EN 
> 

E 
- JUDICATURA SS 

Factura: 001-002-000006338 20171315000000018 

DAA       

  

  

  

    

  

    

5d 
NOTARIO(A) PEDRO EDUARDO MENDOZA MENDOZA 

NOTARÍA ÚNICA DEL CANTON TOSAGUA 

RAZÓN MARGINAL N” 20171315000000018 

26 DE ENERO 2017, (1 

    

    

     
     

  

      

e DE 

> 27-04-201 

DE [DENTIDAN 

eds ¿2 
Dr, Equardo Mendoza Mendoza 
NOTARIO PE 

DEL 

e 

4   
  

  

 



  

  

2017 13 15 01 000018 
            
  

RAZON: DOY FE.- Atendiendo a lo dispuesto por el señor 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, Ingeniero 

JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, según resolución 

número SCVS.IRP.2016.0196, de fecha 6 de Junio 2016, siento 

razón al margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MANANET S.A. que Aprueba la reactivación, de la 

     

    

ARIO PÚBLICO 
A RUTÁN TOSAG 

 



  

  

  

ws
 L 

mu
 

NS 

  

an 1 15 01 000018 
              

RAZÓN: DOY FE.- Atendiendo a lo dispuesto por el señor 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, Ingeniero 

JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, según resolución 

número SCVS.IRP.2016.0196, de fecha 6 de Junio 2016, siento 

razón al margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la 

Compañía MANANET S.A. que Aprueba la reactivación, de la 

Compañía MANANET S.A. “EN LIQUIDACIÓN” en los 

términos consta 
    

   

   

Tosagua, Miér 

SFARÍO ÚBLICO PRIME AS 

«ey CANTÓN TOSAGIIÉ * ABj. ¿one      

 



  

  

  

»» Registro Mercantil de Manta 
a
e
 

á 
a
 

  

E -PROCESO-DE. INSCRIPCIÓN, SEGÚN LANORMATIVAVIGENTES r—>o rs 1 a Z amar 
¡a o ¡US E Y ada] Pr A! ¡NN 

x 7 4 i = , A 44 i 

¡E (o ESON: Maa AL. EL MESD DE MARZO D DE ZN ZÉ ir 2d A ha ll 

7 

Y 

TRÁMITE NÚMERO: 1244 
  

  

  . AAA 
Le * 138658225 VNSDYS«   
  

o. Pis , 
pat oe r ] 

/ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

7 1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ? 
; « 

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN | Da ¿REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA * — ? 

e 

  

  

  

    
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: — * 820 : Y 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: e 27/03/2017 e 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN * +: 66 4 
REGISTRO: " LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL ¿ 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación : Nombres , Calidad en que comparece 

1311118721 * . CARREÑO ORTIZ EDGAR ; PRESIDENTE 

no SAMUEL A     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
DATOS NOTARÍA; — * NOTARIA SEPTIMA /MANTA 123/03/2016 

NOMBRE DE.LA COMPAÑÍA: MANANETS. A, oo 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: _MANTA os 

Ln ¡ . po 
4. DATOS ADICIONALES: + ! a 
  

CONST $$ 675 REP 1$:1382, FECHA! 07/06/2012; DISOLUCION + 20 REP +! 195, FECHA 19/01/2015, CABE 

INDICAR QUE LA RESOLUCIÓN N” SCVS.IRP.2016.0106, FUE CERTIFICADA CON FECHA 19/01/2017, EN LA 

CUA SE ESTA CUMPLIENDO CON LO ORDENADO DE ESTA RESOLUCIÓN. 
  

í ” l 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA "PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN, BLANCO NO SON NECESARIOS PARÁ LA VALIDEZ DEL     

  

  

     

    

    

  

  
E 

ÍA INN ll- pa 
al na      

   
9 ORDOÑEZ FERNA! DEZ 

RA ERCANTI!- 

: 

ss DINARDAP 

e 

  

ST 

FACIONAL DU IST DE DATOS 

  

 


